PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU

    TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ

Số:  369/TB-TrTHCSNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nguyễn Huệ, ngày 05 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 1345/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của UBND thị xã

Đông Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 Tiểu học, lớp 6 THCS năm học

2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023-2024 của trường THCS

Nguyễn Huệ đã được Phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều phê duyệt;

Thực hiện công văn số 941/KH-PGD&ĐT ngày 19 tháng 6 năm 2023 của

Phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều về việc tuyển sinh lớp 1 tiểu học và lớp 6 THCS

năm học 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch số 362/KH-TrTHCS ngày 27/6/2023 của trường THCS

Nguyễn Huệ về việc tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2023-2024;

 Trường Trung học cơ sở Nguyễn Huệ thông báo tuyển sinh vào lớp 6 trung

học cơ sở năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

Học sinh tiểu học đã hoàn thành chương trình tiểu học trong độ tuổi quy

định là 11 tuổi (sinh năm 2012), thường trú tại xã Nguyễn Huệ theo Quyết định

số 1345/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của Ủy ban nhân dân thị xã Đông Triều về

phân vùng tuyển sinh.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 105 học sinh (03 lớp)

3. Hồ sơ tuyển sinh

- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ lục 1 do nhà trường cung

cấp hoặc tải trên trang: tsdaucap.dongtrieu.edu.vn );

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ cấp tiểu học;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

Lưu ý: Để tránh mất thời gian, các bậc CMHS truy cập vào website của

trường tại địa chỉ:  http://thcsnguyenhue.dongtrieu.edu.vn để tải file phụ lục 1 về

điền thông tin đem đến trường nộp.

4. Phương thức tuyển sinh: Thực hiện phương thức xét tuyển

5. Hình thức tuyển sinh

- Tuyển sinh trực tuyến: Phụ huynh và học sinh truy cập thông qua địa chỉ:

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh và làm theo hướng dẫn. Trước

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

ngày 22/7/2023 phụ huynh nộp hồ sơ bản cứng, xác nhận thông tin cư trú của học sinh

qua phần mềm VNeID (CCCD mức độ 2).

- Tuyển sinh trực tiếp: Nhà trường tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ trực tiếp từ

phụ huynh học sinh thông qua Hội đồng tuyển sinh tại nhà trường (theo thông báo

về thời gian tuyển sinh).

6. Thời gian, địa địa tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh

6.1. Thời gian: Từ ngày 17/7/2023 đến hết ngày 22/7/2023

- Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h00

- Buổi chiều: Từ 14h00 đến 16h30

6.2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

- Học sinh thường trú tại thôn 1, 2, 3: Tại phòng học số 1

- Học sinh thường trú tại thôn 4, 5, 9: Tại phòng học số 2

- Học sinh thường trú tại thôn 6, 7, 8: Tại phòng học số 3

Trường THCS Nguyễn Huệ trân trọng thông báo đến phụ huynh học sinh có

con em đã hoàn thành chương trình bậc tiểu học nộp hồ sơ đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:

- UBND xã (báo cáo);

- Hội đồng TS (t/h);

- CMHS (t/h);

- Ban VH xã (phối hợp).

- Lưu HS.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Mai

		2023-07-05T09:52:17+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Nguyễn Huệ<thcsnguyenhue@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!